зубний dentālis, e

-I-

i et; -que (*наприкінці слова*)

із ex (*прийм. з Abl.*)

ізотонічний isotonīcus, a, um

імунна сироватка immunosērum, i *n*

інакше aliter

інгаляція, вдихання inhalatio,
ōnis *f*

ін'єкційний injectabilis, *e*

**ін'єкція, впорскування,
вливання** injectio, ōnis *f*

інсулін Insulīnum, *i n*

інші, решта cetēri, *ae, a*

іхтіол Ichthyōlum, *i n*

-Ї-

їжа cibus, *i m*

їсти edo, ēre *3*

-Й-

йод Iodum, *i n*

йодид iodīdum, *i n*

йодоформ Iodoformium, *i n*

-К-

какао Cacao (*не відм.*)

калій, Калій Kalium, *i n*

каломель (монохлорид ртуті)
Calomēlas, ānos *n*

кальцій, Кальцій Calcium, *i n*

камедь gummi, *n* (*не відм.*)

камфора Camphora, *ae f*

камфорний camphorātus, *a, um*

канаміцин Kanamycīnum, *i n*

капроат caproas, ātis *m*

капсула capsūla, *ae f*

карболовий carbolīcus, *a, um*

карбонат carbonas, ātis *m*

кашель tussis, *is f*

квітка flos, ōris *m*

кислий acīdus, *a, um*

кислота acīdum, *i n*

**кислота адипінова
(адипінатна)** ac. adipinīcum

кислота азотна (нітратна) ac.
nitricum

кислота азотиста (нітритна)
ac. nitrosum

**кислота арсенатна
(миш'якова)** ac. arsenicūcum

**кислота арсенітна
(миш'яковиста)** ac. arsenicōsum

**кислота аскорбінова
(аскорбінатна)** ac. ascorbinūcum
(ascorbicum)

**кислота ацетилсаліцилова
(ацетилсаліцилатна)** ac.
acetylsalicylicum

**кислота барбітурова
(барбітуратна)** ac. barbiturūcum

кислота бензойна (бензоатна)
ac. benzoicum

кислота борна, боратна ac.
boricum

**кислота бурштинова
(сукцинатна)** ac. succinūcum

**кислота винна,
або виннокам'яна (тарtratна)**
ac. tartaricum

кислота вугільна, карбонатна
ac. carbonicum

кислота глютамінова
(глютамінатна) ac.
glutaminicum (glutamicum)

кислота йодидна
(йодоводнева) ac. hydroiodicum

кислота капронова
(капроатна) ac. caproicum

кислота карболова
(карболатна) ac. carbolicum

кислота кремнієва (силікатна)
ac. silicicum

кислота лимонна (цитратна)
ac. citricum

кислота малеїнова (малеатна)
ac. maleicum

кислота масляна (бутиратна)
ac. butyricum

кислота молочна (лактатна)
ac. lacticum

кислота мурашина
(форміатна) ac. formicicum

кислота ніотинова
(нікотинатна) ac. nicotinicum

кислота нуклеїнова
(нуклеїнатна) ac. nucleinicum

кислота олеїнова (олеатна) ac.
oleicum

кислота оцтова (ацетатна) ac.
aceticum

кислота пантотенова
(пантотенатна) ac.
pantothenicum

кислота пропіонова
(пропіонатна) ac. propionicum

кислота саліцилова
(саліцилатна) ac. salicylicum

кислота сірководнева
(сульфідна) ac. hydrosulfuricum

кислота сірчана (сульфатна)
ac. sulfuricum